42. Şura, 28; 3.Al-iİmran, 159. Görevin
ehil kimselere verilmesi ile ilgili 4.Nisa,58.

3 Evkuran, Mehmet, Sünni ParadigmayıAnlanıak-Bir Ekolün Politik ve Teolojik Yapılan
ması- Ankara Okulu Yayınları, Ankara 2005, s.15 vd.

4 Yakubi, Tarih, (I-II), I. Baskı, Muessesetu'l-A'lemi, Beyrut (1413/1993), II,7; et-Tirmizi,
Ebu İsa Muhammed b. İsa, es-Sunen, CI-V), Çağrı Yayınları, İstanbul (1413/1992), 31.
Fiten. 48, H.No:2226, VI,503.

5 el-Heyteml, İbn Hacer, es-Savô.ıku'l-Muhnka, (I-II), Muessesetu'r-Risale,!. Baskı, Beyrut
(1 417/1 997)' !,53-68.

6 İbn Hazm, el-Faslfi~l-Milel ve'l-Ehvô. ve'n-Nilıô.l, (I-V), Mısır 1318, N,109; İbn Teymiyye,
Mecmı1u Fetô.vô., (I-XXXV), Mektebetu'l-Mearif, Rabat/Mağrib trz, (XXXV/49); el-Hey
temi, a.g.e, 1,45-52.

Hz. Ömer'i iş başına getirirseniz, onu güvenilir ve emin bulursunuz. Allah

14 Bu konudaki rivayetler için hadis kitaplannın,Kitdbu'l-Ahkdm, Kitdbu'l-İmdre, Ashdbu'n
Nebf gibi bölümlere bakıla bilir.

15 Humeydi, el-Musned, (I-II), Karaşi/Pakistan (1382/1963), H. No: 450, I, 214; Ahmed b.
Hanbel, el-Musned, (I-VI), Çağrı Yayınlan, İstanbul (1413/1992), V, 382; a.g.e, V, 385;
a.g.e, V, 399; Tirmizi, Sunen, 46.Mendkib. 16, H. No: 3663, V, 610; Beyhaki, es-Sunenu'l
Kubrd, (I-X), Daru Sadr, Beyrut, trz, VIII,l53.

16 Canikli, İlyas,Hildfet Kavramıyla İlgili Hadislerin Tetkfki, A. Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Ankara 2004, (Basılmamış Doktora Tezi), s.

Peygamber'in bir kadına siyasi mesaj içeren bir konu
da bilgi vermesi zayıf bir ihtimaldir. Bir kısım Ehi-i Sünnetin iddia ettiği
gibi böyle bir işaret olmuş olsaydı, Beni Saide'de kimin yönetime geçe-

19 Heysemi, Ali ibn Ebi Bekr, Ke.ifu'l-Estô.r an Zevô.idi'l-Bezzô.ı; (I-IV), Muessetu'r-Risılle, Bey
rut (1404/1984), H. No: 1569, II, 224, a.g.e, H.No: 1571, II, 225.

20 Canikli, İlyas,a.g.e., s. 73-74.
21 İbn Cevzi, Abdurrahman b. Ali,Kitabu1-Mevduô.t, (I-ll), Dar u'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut

(1415/1995), I, 235; Suyuti,el-Leô.li'l-Masnı1a, ... I, 30l;İbnAITô.k, Tenzfhu'ş-Şeria, I, 345.
22 Buhar!, 93. Ahkô.m. 51, VII,l27; Muslim, Ebu'l-Huseyn Muslim b. Haccac, es-Sahfh, (1-

IIO, ÇağrıYayınlan, İstanbul (1413/1992), 44.Fedailu's-Sahabe, 1, H. No: 2386, ll,l856;
Tirmizi, Sunen, 46.Menô.kib. 16, H. No: 3676, V, 615.

23 İbn Hazm, el-Fas!... IY,108; İbn Teyıniyye,Minhcicu's-Sunne, I, 488.

200-202; Ca biri,
Muhammed b. Abid,İslii.m'da Siyasal Akıl, (Terc: Vecd.i Akyüz), İstanbul1987, s. 455-457.

37 Tayalisi, el-Musned, Haydarabad (1402/1989), s. 31; İbn Ebi Şeybe, el-Musannaf, H. No:
10598, XI, 91; Ahmed b. Hanbel, el-Musned, ıv, 273; Beyhaki, (I-VII), Daru'l-Kutubi'l
İlmiyye, I. Baskı, Beyrut (1405/1985),Delii.ilu'n-Nubuvve, VI, 491; Heysemi,Keşfu'l-Estii.r
an Zevii.idi'l-Bezzii.r, H. No: 1588, ll,231-232; Darimi,Sunen, (I-II), Çağn Yayınlan, İstan
bul (1413/1992), 9. Eşribe.8, H.No: 2107, ll,438; Bağındı, Musnedu Emiri'l-Mü'minfn
Ömer b. Abdilazfz, Tahriç ve Ta'lik; (Muhammed Awame) Daru İbn Kesir, 3.Baskı, Dı
meşk (1407 /1987), s. 100; Deylemi,el-Firdevs biMe'suri'l-Hitii.b, Daru'l-Kutubi'l-İlmiyye,
Beyrut (1406/1986), V, 456.

38 Macit,a.g.e., s. 57-58.
39 el-Humeydt Musned, H.No: 450; I,214; Ahmed b. Hanbel, Musned, V, 382; Bu rivayetin

Bura
da üzerinde durolan husus, bu görüşü dile getiren kimselerin hadisler
den dayanaldarının gerçekten hilafet için delil olup olmayacağını irdele-

isnadında yer alan, Abdulmelik b. Umeyr hadiste zayıfkabul edilmekte, kendisine güveııil
memektedir. Bkz., ez-Zehebi,Mizdn, (I-IV), Dfuu Ihyaı'l-Kutubi'l-Arabiyye, 1. B asla, (1382/
1963), II, 660; İbn Hacer, Tehzib, (I-XII), 1. Basla, Daru Sadır, Beyrut 1327, VI, 414.

40 Hatiboğlu, Mehmed, SiyasiİçtimdfHadiselerleHadis Münasebetleri, Basılmarnış Doçentlik
Tezi), Ankara, s. 8.

41 Muhammed Mescid-i Caıııii, Ehl-i Sünnet ve Şia'da Siyasi Düşüncenin Temelleri, (Terc:
Malik Neşter), İnsan Yayınlan, İstanbull995, s.128.

İslam alimle
ri "er'Rai" kavramını; koruyan, güvenilir, yönetimi altında bulunan kim
selerin işlerini gerektiği şekilde yerine getiren ve maiyetinde bulunan
kimselere adaletle davranan, onların maslahatlarına uygun işler yapan
kimseler olarak izah e tın ektedir. 64 Diğer rivayet ise, yaşanılan dönemin
iç karışıklıklannı dile getirmekte ve yöneticiye itaatin sınınyla ilgilidir. Bu
bağlamda Nevevi (ö. 676/1277) rivayede ilgili şu yorumu yapmaktadır:
Irkl ve fizyolojik bir takım faktörlerin itaatin ortadan kalkması için bir
sebep olmadığı,. önemli olan yöneticinin ehliyet sahibi olması, Allah'ın
emirlerine ters düşen bir durumun olmamasıdır. Hz. Peygamber bunu
hayatındaki uygulamalarıyla göstermiştir.